
 

 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ   
от «01» апреля 2024 года                                                                                                     №212 

пгт. Междуреченский 
 

Об итогах проведении районного конкурса методических  

разработок «Тренды. Инновации в образовании Кондинского района»  
 

В соответствии с планом мероприятий управления образования на 2023-2024 

учебный год и приказом управления образования от 02 октября 2023 года №548 «Об 

инновационной деятельности в системе образования Кондинского района в 2023-2024 учебном 

году» с целью выявления и распространения инновационного опыта образовательных 

организаций в части инновационной деятельности с 19 февраля по 12 марта 2024 года 

проводился районный конкурс методических разработок «Тренды Инновации в 

образовании Кондинского района». На основании справки по итогам проверки 

конкурсных материалов (приложение) приказываю: 

 

1.Утвердить результаты районного конкурса методических разработок «Тренды 

Инновации в образовании Кондинского района» (Приложение). 

2.Руководителям образовательных учреждений рекомендовать: 

2.1.Довести информацию о результатах конкурса до педагогических работников 

образовательных учреждений. 

2.2.Поощрить педагогов, принявших активное участие в подготовке конкурсных 

работ, занявших призовые места в районном конкурсе. 

3.Директору МКУ «Центр сопровождения деятельности организаций» 

В.А.Никифорову разместить результаты конкурса на сайте «Образование Конды». 

4.Куратору по реализации проектов/программ образовательных учреждений, 

имеющих статус региональной инновационной площадки Пуртовой М.С., заместителю 

заведующего МБДОУ детский сад «Красная шапочка» подготовить дипломы победителей 

и призеров, сертификаты участников в срок до 08.04.2024 года. 

5.Снять с контроля приказ управления образования от 20.02.2024 года №98 «О 

проведении районного конкурса методических разработок «Тренды Инновации в 

образовании Кондинского района». 

6.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

М.А.Козлову. 

 

 

Начальник управления образования                                                                        Н.И.Суслова 
 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу управления образования 

администрации Кондинского района  

 от «01» апреля  2024  года №212 

 

Информационная справка об итогах районного конкурса методических разработок 

«Тренды. Инновации в образовании Кондинского района» 

 

В соответствии с планом мероприятий управления образования на 2023-2024 

учебный год и приказом управления образования от 02 октября 2023 года №548 «Об 

инновационной деятельности в системе образования Кондинского района в 2023-2024 учебном 

году» с целью выявления и распространения инновационного опыта образовательных 

организаций в части инновационной деятельности с 19 февраля по 12 марта 2024 года 

проводился районный конкурс методических разработок «Тренды Инновации в 

образовании Кондинского района».  

В конкурсе приняли участие 53 педагогических работника из 14 образовательных 

организаций Кондинского района: 

МКДОУ детский сад «Сказка» с.Леуши 15 работ 

МКОУ Кондинская СОШ 3 работы 

МБДОУ детский сад «Сказка» 11 работ 

МКОУ Ягодинская СОШ 2 работы 

МКОУ Юмасинская СОШ 1 работа 

МКОУ Леушинская СОШ 4 работы 

МКОУ Шугурская СОШ 1 работа 

МКОУ Ушьинская СОШ 2 работы 

МБОУ ДО «ЦДО» 3 работы 

МАДОУ «ЦРР-детский сад «Чебурашка» 1 работа 

МКОУ Луговская СОШ 2 работы 

МКДОУ детский сад «Рябинка» 2 работы 

МБДОУ детский сад «Красная шапочка» 2 работы 

МКДОУ детский сад «Русская березка» 5 работ 

Конкурс проводится по следующим номинациям: 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Знание» 

22 работы 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Воспитание» 

5 работ 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Здоровье» 

5 работ 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Профориентация» 

4 работы 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Творчество» 

5 работ 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Учитель. Школьная команда» 

4 работы 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Школьный климат» 

1 работа 

«Лучшая методическая разработка по направлению инновационной 

деятельности «Образовательная среда» 

7 работ 

Итого:  53 работы 

Методические материалы оценивались по следующим критериям: соответствие 

содержания конкурсной работы заявленным в ней целям и задачам; культура оформления; 

соответствие содержания материалов заявленному направлению инновационной 

деятельности; актуальность, новизна; глубина раскрытия содержания; полнота и 

целостность, логичность изложения; практическая значимость. 



По результатам оценивания жюри участники, получившие 160-175 баллов, 

занимают 1 место; 144 – 159 баллов – 2 место; 128 – 143 баллов 3 место; менее 128 – 

участие. 



Протокол районного конкурса методических разработок «Тренды. Инновации в образовании Кондинского района» 

 

ОО 

ФИО 

участника, 

должность 

Название материала 

Критерии оценки конкурсных работ (по 5 балльной системе) 

Количество 

баллов 

Общий 

балл 
Место 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 

к
о

н
к
у

р
сн

о
й

 

р
аб

о
ты

 

за
я
в
л
ен

н
ы

м
 в

 

н
ей

 ц
ел

я
м

 и
 

за
д

ач
ам

 

к
у

л
ь
ту

р
а 

о
ф

о
р

м
л
ен

и
я
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 

м
ат

ер
и

ал
о

в
 

за
я
в
л
ен

н
о

м
у

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
ю

 

и
н

н
о

в
ац

и
о

н
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

ак
ту

ал
ь
н

о
ст

ь
, 

н
о

в
и

зн
а 

гл
у

б
и

н
а 

р
ас

к
р

ы
ти

я
 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 

п
о

л
н

о
та

 и
 

ц
ел

о
ст

н
о

ст
ь
, 

л
о

ги
ч

н
о

ст
ь
 

и
зл

о
ж

ен
и

я
 

п
р

ак
ти

ч
ес

к
ая

 

зн
ач

и
м

о
ст

ь
 

Номинация «Лучшая методическая разработка по направлению инновационной деятельности «Здоровье»» 

МКДОУ 

детский сад 

«Сказка» 

Бледнюк 

Светлана 

Владимировна 

Смирнова 

Оксана 

Викторовна 

Программа МКДОУ 

детский сад «Сказка» 

«Здоровое питание» 

4 3 5 3 3 4 4 26 

138 3 

4 4 5 4 4 4 4 29 

4 4 5 4 3 4 4 28 

4 4 5 3 4 4 4 28 

4 4 5 3 3 4 4 27 

МКОУ 

Луговская 

СОШ 

Л.К.Ткачева Наши рекорды 

4 4 5 3 3 4 4 27 

137 3 

4 4 5 3 4 4 4 28 

4 4 5 3 3 4 4 27 

4 3 5 3 3 4 4 26 

4 4 5 4 4 4 4 29 

МКОУ 

Кондинская 

СОШ 

С.А.Кугаевская

методист 

Спортивный КВН 

«Свое здоровье 

береги – сам себе ты 

помоги!» 

5 5 5 4 5 5 5 34 

166 1 

5 5 5 4 4 5 5 33 

5 5 4 4 4 5 5 32 

5 4 5 5 4 5 5 33 

5 5 5 4 5 5 5 34 

МКДОУ 

детский сад 

«Рябинка» 

Биричевская 

Любовь 

Владимировна 

Черлидинг, как 

инновационная 

технология в 

физическом развитии 

ребенка 

5 4 5 5 4 5 5 33 

161 1 

5 5 5 4 5 5 5 34 

5 4 5 4 5 5 5 33 

3 4 5 5 4 3 5 29 

5 4 5 5 4 5 4 32 

МБДОУ 

детский сад 

«Красная 

шапочка» 

Семушина 

Светлана 

Валерьевна, 

Журвикова 

Зульфия 

Мунировна 

Проект 

оздоровительной 

направленности для 

детей дошкольного 

возраста 

«Закаляйся!» 

2 4 4 4 5 4 5 28 

160 1 

5 5 5 5 5 5 5 35 

4 4 5 5 4 4 4 30 

5 4 5 5 4 5 5 33 

5 5 5 4 5 5 5 34 

 


